
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в постановление  

Исполнительного комитета г.Казани от 25.12.2023 №4319 

 «Об обеспечении питанием учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений г.Казани» 

 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 29.12.2023 №2386 

«О государственной информационной системе "Единая централизованная 

цифровая платформа в социальной сфере"», а также в связи с необходимостью 

уточнения перечня прилагаемых к заявлению документов, постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани от 

25.12.2023 №4319 «Об обеспечении питанием учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений г.Казани» следующие изменения: 

1.1. пункту 4.1 изложить в следующей редакции: 

«4.1. обеспечить представление информации о предоставлении гарантий, 

прав и льгот учащимся посредством использования Государственной 

информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в 

социальной сфере» (далее - ЕЦП) в порядке и объеме, установленных 

Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, 

установленными оператором ЕЦП. Информация о гарантиях, правах и льготах, 

предоставляемых в соответствии с настоящим постановлением, может быть 

получена посредством использования ЕЦП в порядке и объеме, установленных 

Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, 

установленными оператором ЕЦП»; 

1.2. в пункте 6.3 слова «Единой государственной информационной системе 

социального обеспечения» заменить словами «Единой централизованной 

цифровой платформе в социальной сфере». 

2. Внести в приложение №1 к постановлению Исполнительного комитета 



г.Казани от 25.12.2023 №4319 «Об обеспечении питанием учащихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений г.Казани» следующие 

изменения: 

2.1. в абзаце третьем пункта 2.1 слова «Единой государственной 

информационной системе социального обеспечения» заменить словами «Единой 

централизованной цифровой платформе в социальной сфере»; 

2.2. в абзаце втором пункта 2.3 слова «Единой государственной 

информационной системе социального обеспечения» заменить словами «Единой 

централизованной цифровой платформе в социальной сфере». 

3. Внести в приложение №2 к постановлению Исполнительного комитета 

г.Казани от 25.12.2023 №4319 «Об обеспечении питанием учащихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений г.Казани» следующие 

изменения: 

3.1. изложить пункт 8.3 в следующей редакции: 

«8.3. родители (законные представители) направляют заявления согласно 

формам, установленным в приложениях №1, 2 к настоящему Порядку, с 

приложением заключения психолого-медико-педагогической комиссии. 

К заявлению о замене продуктового набора обучающемуся с 

ограниченными возможностями здоровья, обучение которого организовано 

муниципальной образовательной организацией на дому, денежной 

компенсацией, прилагаются следующие документы:  

- копия паспорта родителя (законного представителя) обучающегося на 

дому с отметкой о регистрации по месту жительства; 

- данные свидетельства о постановке на учет в налоговом органе 

физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации 

(ИНН) родителя (законного представителя) обучающегося на дому;  

- данные страхового свидетельства обязательного пенсионного 

страхования (СНИЛС) родителя (законного представителя) обучающегося на 

дому; 

- реквизиты счета родителя (законного представителя) обучающегося на 

дому платежной системы «Мир», открытого в российской кредитной 

организации; 

- согласие на обработку персональных данных родителя (законного 

представителя) и ребенка по форме, установленной в приложении №3 к 

настоящему Порядку;»; 

3.2. пункт 8.4 дополнить подпунктами «д»-«ж» следующего содержания: 

«д) копию паспорта родителя (законного представителя) обучающегося на 



дому с отметкой о регистрации по месту жительства; 

е) данные свидетельства о постановке на учет в налоговом органе 

физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации 

(ИНН);  

ж) данные страхового свидетельства обязательного пенсионного 

страхования (СНИЛС);». 

4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

5. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его на 

официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru). 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 

 

 

Руководитель Р.Г.Гафаров 

 


